дело №5-629/2022
УИД 16мs0133-01-2022-002149-50

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

10 августа   2022  года 					                       город Чистополь

Исполняющий обязанности мирового судьи  судебного участка  № 3 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан – мировой судья судебного участка  № 4 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан  Р.Х. Каримов  (Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Ленина, д. 2 «а»), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении  Мазитова О.М., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,

установил:

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ О.М. Мазитов, являясь  лицом в отношении которого решением суда установлен административный надзор, не находился по месту своего жительства, нарушив без уважительной причины возложенные на него решением суда ограничения. Ранее О.М. Мазитов 20 марта 2022 года привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ.
О.М. Мазитов в судебном заседании посредством видеоконференц-связи вину признал, пояснив, что был на работе.
Его вина подтверждается рапортами Р.Р. Исламгараева, И.А. Миронова, Р.Р. Гайнуллина, протоколом об административном правонарушении, заключением о заведении дела административного надзора на лицо, решением Чистопольского городского суда ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, заявлением, постановлением ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, рапортом Р.Р. Гайнуллина, фотоснимком, объяснением О.М. Мазитова, протоколом об административном правонарушении ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, постановлением от ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, справкой с места работы, объяснением В.А. Лебедева, заявлением, распиской и другими материалами дела.
Оценив представленные доказательства с учетом требований статьи 26.11 КоАП РФ, суд приходит к выводу о доказанности события и состава административного правонарушения.
Таким образом, О.М. Мазитов совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, то есть повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, - признание вины, раскаяние, состояние его здоровья и состояние здоровья его близких родственников. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
    С учетом характера деяния и личности нарушителя, судья приходит к мнению о назначении наказания в виде административного ареста, т.к. применение иных видов наказания не обеспечивает реализации задач административной ответственности.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.10 КоАП РФ, суд

постановил:

Мазитова О.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток.
Срок исчислять с 07 часов 15  минут  10 августа  2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Чистопольский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья 					подпись	                  Р. Х. Каримов

Копия верна.
Мировой судья    							                  Р. Х. Каримов